15 784. By der tiid toch de konink van Ungerer upp de Lettowen vor den Ruffen, unde wan dar viif slote, unde bede en groten scaben hir umme, dat se hadden des jares beboren bi Krafowen sin laand vorheret<sup>5</sup>.

782. In deme sulven jare bi sunte Vites dage<sup>6</sup> do quam paves Gregorius to Rome, unde wart dar erlifen untfangen van den Romeren<sup>7</sup>.

1. Nach 'des' folgt getilgt: 'en'.

Nach Detmars Angabe von 1377 Mai 17 — Aug. 1.

1. In cuius diei nocte Zansbow, credens sibi castrum — fore tradendum, latenter — immisit quosdam de suis melioribus Slesianis —. Que tamen traditio ducem album non latuit —. Dux vero albus proditores ignis incendio necavit —.

2. Post hec immediate quasi die tertie treuge fuerunt facte —. Post hec treugis durantibus tractatum fuit, quod dux resignavit castrum in manus domini Bartolomei de Wesenborg, capitanei in Brist, tali conditione, quod si concordare posset cum rege Ungarie, hoc servaretur; alioquin, quod idem Bartolomeus castrum suum Slotorie, sicut illi hoc presentavit, resignaret. Qui albus dux anno 1377 in quadragesima post iudica (nach Wtz. 15) coram multis ducibus Slesie, magistro nostro et preceptoribus terre in Brist renunciavit regi ducatum proprio. Cui rex Ungarie promisit dare redeunt ad monachatum 10000 florenorum et singulis annis ad vitam 1000 florenos.

3. Eodem anno 1377 in die purifi-

cationis (Febr. 2) domini de Prussia cum magno exercitu intrarunt Lituaniam. Fuerunt ante Vilnam et Trakken, ubi per regem Alleger in Vilna marscalcus et preceptores fuerunt invitati et per Kinstut aliqui in Trakken —. Manserunt autem ibi per 13 noctes. Der Ordensmarschall ist Gottfried von Vinben; Strehlle in Script. rer. Pruss. 3, S. 104 Anm. 3.

4. Interim Litvani — expensas et pabulum pro exercitu et equis dimissa in solitudine pro 4 noctibus quasi penitus receperunt. Exercitu quoque reverso, non inventis necessariis, quantas penitencias et miseras equi cum hominibus passi sunt, non potest enarrari; quod panes 4, sicut venduntur in civitatibus, pro 5 florenis emebantur.

5. Joh. v. Postige: 'Item in besim jare czog ber koning von Ungern — ten Rittowen und uf die Ruffen, und gewan vumf huser, und nach sich an yn borumb, das sie yn sine lant umb Krafow hattin geheret'. Caro 2, S. 402, 406.

6. Um Jun. 15.

7. Gregor XI zieht 1377 Jan. 17 in Rom ein. Baluzius 2, S. 438; Regg.

A. T.  
1377.

786. In deme sulven jare an desme dage der tēyn dusent ribbere<sup>1</sup> 21. 14 do hadden de hovetlube der menheit to Lubeke to gaste den ganzen raat in groten eeren in eme hūs bi deme tolemarke, to ener steden leve unde vrunscap; unde dar scolde alle ovelmūt mede wesen nebergereslagen.